



## Noslēdz līgumu par Ķekavas parka pirmās kārtas būvniecību

Ķekavas novada pašvaldība, balstoties uz publiskā iepirkuma rezultātiem, 29. jūlijā noslēgusi līgumu ar uzņēmumu „Siguldas Būvmeistars” par Ķekavas parka pirmās kārtas būvniecību. Būvdarbus plānots pabeigt 2017. gada rudenī, un pašvaldībai tie izmaksās vairāk nekā 188 tūkstošus eiro bez PVN.

Kā informē pašvaldības ainavu plānotāja Lauma Muceniece, šogad tiks uzsākta Ķekavas parka pirmās kārtas būvniecība, kuras laikā labiekārtos aptuveni 1,5 ha lielu teritoriju, kas atrodas starp Rīgas ielu, Skolas ielu, mazo stadionu un Ķekavas upi.

Pirmās kārtas ietvaros izbūvēs bruģētus gājēju ceļus un koka laipas, ierīkos teritorijas apgaismojumu, veiks izskalotā Ķekavas upes karsta nostiprināšanu, ierīkos dekoratīvus ziemciešu un kokaugu stādījumus un izvietos solus, atkritumu urnas, kā arī informācijas stendu.

Pēc pirmās kārtas izbūves novada iedzīvotājiem un viesiem būs ērti pieejama, līdz šim maz izmantota atpūtas teritorija upītes krastos. Bet pēc visu Ķekavas parka būvniecības kārtu pabeigšanas ciems iegūs mūsdienu, arhitektoniski vienotu rekreācijas telpu ar atpūtas iespējām dažādām sociālajām grupām.

Par parka vadmotīvu var uzskatīt likumoto Ķekavas upīti, gar kuras krastiem tiks būvēti jauni un pārbūvēti vecie gājēju ceļi, veidojot vienotu pastaigu maršrutu. Nākotnē maršrutu būs iespējams pagarināt gan upes ietekas virzienā, gan uz dambja pusi, kur atrodas atpūtas vieta.

Vineta Bērziņa

## Ķekavas novada sporta svētkos noskaidro labākos 13 disciplīnās



FOTO: VELGA KOKUMA

**30. jūlijā Ķekavā norisinājās ikgadējie Ķekavas novada sporta svētki, dalībniekiem sacenšoties 13 sporta veidos un sadalot 63 medaļu komplektus.**

Ķekavas sporta klubā un līdzās esošajos laukumos notika sacensības novusā, pludmales volejbolā, florbolā, ielu basketbolā,

svarbumbas celšanā, šautriņu mešanā, basketbola soda metienos, dažādās stafetēs, spaikbolā un virves vilkšanā, savukārt Daugavā pie Dārznieku ielas ievērojamu skaitu dalībnieku pulcēja laivošanas sacensība.

Komandu sporta veidos kopumā startēja 80 komandu, sadalot 29 medaļu komplektus. Pēc dalīb-

nieku skaita visiecienītākais sporta veids bija ielu basketbols, kurā startēja 34 komandas, savukārt visvairāk dalībnieku individuāli startēja šautriņu mešanā – 127.

Sporta svētku ietvaros norisinājās arī Ķekavas novada čempionāts un vienlaikus arī Latvijas kausa 13. posms svaru stieņu vilkmē no zemes, kā arī Ķekavas

atklātais čempionāts loka šaušanā veterāniem.

Futbola līdzjutējiem par prieku sporta svētku laikā notika arī „Komanda.lv” 1. līgas 16. kārtas spēle, kurā tikās mājinieki FK „Auda” un SK „Babīte”. Diemžēl FK „Auda” šajā mačā atzina pretinieku pārākumu, zaudējot spēli ar rezultātu 0:4.

Turpinājums 7. lpp.

## Izskata ūdenssaimniecības pakalpojumu jautājumu Lapeņieku ciemā

Ķekavas novada domes apvienotajā Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta, Īpašumu un vides jautājumu komitejā 27. jūlijā tika izskatīti lēmumu projekti par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un organizēšanu Lapeņieku ciemā.

Atbilstoši izskatītajam lēmuma projektam plānots pilnvarot un slēgt līgumu ar SIA „Zeltenieki” par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-

pojumu sniegšanu Lapeņieku ciemā – Āraišu, Vižuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, Austrumu un Vecpiebalgas ielā – uz pārejas periodu līdz 2016. gada 31. oktobrim.

Ar domes lēmumu plānots noteikt arī maksu par sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem Lapeņieku ciemā pārejas periodā līdz 2016. gada 31. oktobrim, proti, 2,69 eiro/m<sup>3</sup>, ieskaitot PVN, apmērā, kas ir līdzvērtīga Sabiedrisko pa-

kalpojumu regulēšanas komisijas 2013. gada 29. maijā SIA „Zeltenieki” noteiktajam tarifam.

Tāpat apvienotajā komiteju sēdē tika skatīts jautājums par ūdenssaimniecības pakalpojumu organizēšanu Lapeņieku ciemā. Atbilstoši tam plānots uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram līdz šā gada beigām izstrādāt saistošos noteikumus saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 6. panta ceturto daļu un izstrādāt maksas aprēķi-

nu, bet līdz minētā pārejas perioda beigām iegūt pašvaldības īpašumā ārējo kanalizācijas tīklu un būvju kopumu Lapeņieku ciemā.

Šie lēmumu projekti tiks virzīti izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē 11. augustā. Lēmumi par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un organizēšanu Lapeņieku ciemā tiks detalizētāk izklāstīti pašvaldības informatīvajos kanālos pēc to pieņemšanas domes sēdē.

Vineta Bērziņa

Lai dzīvība nepārtrūkst!  
Kļūsti par asins donoru!

**DONORU DIENA ĶEKAVĀ,**

Doles Tautas namā,

10. augustā

plkst. 10.00–14.00.

Līdzī jāņem personu apliecinošs dokuments un bankas konta numurs.





## Budžeta grozījumos palielina izdevumus par vairāk nekā pusmiljonu eiro

Jūlijā tika veikti Ķekavas novada pašvaldības budžeta grozījumi 2016. gadam, palielinot šā gada izdevumus budžetā par aptuveni 707 000 eiro.

Runājot par būtiskākajām budžeta pozīcijām, budžeta grozījumos vislielākā summa, proti, 858 000 eiro, atvēlēta pirmsskolas izglītības iestādei „Avotiņš” Baložos – 772 000 eiro bērnu darba telpu būvniecībai, kas tiks finansēta no Valsts kases kredītlīdzekļiem, un 86 000 eiro jaunā korpusa darbības uzsākšanai.

Otrs lielākais finansējums 140 000 eiro apmērā novirzīts Ķekavas Mākslas skolas jauno telpu Gaismas ielā 17C remontam. Savukārt trešā lielākā summa – 51 000 eiro – piešķirta skeitparka atjaunošanai pie Ķekavas vidusskolas.

Papildu līdzekļi atvēlēti arī vairākām izglītības iestādēm, piemēram, bērnu darbam „Leviņa” Ķekavā – 33 000 eiro katlumājas un siltumtīrnes remontam, Baložu vidusskolai – 31 000 eiro meiteņu labierīcību telpu un sporta zāles grīdas remontam, kā arī Daugmales pamatskolai –

25 000 eiro vēl vienas bērnu darba grupas atvēršanai un 6000 eiro skolas stāvlaukuma sakārtošanai.

Lai veiktu Baložu kultūras nama zāles ventilācijas izbūvi un kāpņu uz pagrabstāvu remontu, Baložu kultūras centram budžeta grozījumos piešķirti 33 000 eiro.

Savukārt 30 000 eiro novirzīti jaunajai ģimenes ārsta praksei Titurgā (Zaļā iela 5), lai izbūvētu vertikālo pacelēju cilvēkiem ar kustību traucējumiem un veiktu citus ēkas pielāgošanas remontdarbus.

Tāpat budžeta grozījumos tika

pārdalīti līdzekļi un budžetā piešķirti 234 000 eiro Pliedēru ielas ietves izbūvei Ķekavā, ko gada sākumā bija plānots finansēt no kredīta līdzekļiem.

SIA „Ķekavas nami” piešķirti 54 000 eiro, lai varētu izbūvēt ūdensvadu Rāmavas ielas vienā posmā – no Dūņu ielas līdz Depkina muižai, kā arī ūdensvada un kanalizācijas cauruļu izbūvei Nākotnes ielā Ķekavā.

Atgādinām, ka Ķekavas novada dome februārī apstiprināja Ķekavas novada pašvaldības budžetu

2016. gadam 37,3 miljonu eiro apmērā. Salīdzinot ar pagājušo gadu, palielinājums vairāk nekā sešu miljonu eiro apmērā saistīts ar saņemto kredītu Ķekavas sākumskolas trešās kārtas būvniecībai un ielu rekonstrukcijai.

Ņemot vērā likuma izmaiņas, šogad pašvaldībai par 80% ir palielinājušās iemaksas pašvaldību izlīdzināšanas fondā, proti, šogad Ķekavas novadam jāmaksā citām pašvaldībām 3,8 miljoni eiro, pērn – 2,1 miljons eiro.

Vineta Bērziņa

### Atbalsts daudz bērnu ģimenēm, gatavojoties skolai

Kancelejas preces un apģērbs ir aktuālākie pirkumi, gatavojoties jaunajam mācību gadam, un šim preču grupām daudz bērnu ģimenes var saņemt atlaides, uzrādot apliecību „3+ Ģimenes karte”, informē projekta koordinatore Marta Bormane.

Šobrīd tiek piedāvātas atlaides kopumā 115 valsts un privātajos uzņēmumos gan Rīgā, gan reģionos, un uzņēmumu piedāvājuma klāstā ir tādas preču grupas, kas aktuālas ikvienai ģimenei, kurā bērni uzsāk bērnu darba vai skolas gaitas. Uzņēmumu saraksts pieejams interneta vietnē [www.godagimene.lv](http://www.godagimene.lv).

Lai pieteiktos „3+ Ģimenes karte”, elektroniski jāaizpilda iesniegums interneta vietnē [www.godagimene.lv](http://www.godagimene.lv), sadaļā „Pieteikties kartei”, vai iesnieguma veidlapa papīra formātā Sabiedrības integrācijas fonda birojā Rīgā, Aspazijas bulvārī 24. Laiks no iesnieguma iesniegšanas brīža līdz kartes saņemšanai var ilgt 45 dienas. No jauna kartei, aizpildot iesniegumu, jāpiesakās arī tad, ja beidzies tās derīguma termiņš.

Valsts atbalsta programmu daudz bērnu ģimenēm „Latvijas Goda ģimenes apliecība „3+ Ģimenes karte”” īsteno Sabiedrības integrācijas fonds.

Vineta Bērziņa

### Ievērojiet!

Ķekavas novada pašvaldība nodrošina: • brīvpusdienas trūcīgo ģimeņu bērniem 100 % apmērā; • 50 eiro pabalstu mācību līdzekļu un skolas formas iegādei gan trūcīgo, gan maznodrošināto ģimeņu bērniem.

## Ķekava stiprina sadarbību ar Bordesholmu

No 14. līdz 17. jūlijam Ķekavas novada pašvaldības delegācija viesojās Bordesholmā, lai pārrunātu abu pašvaldību sadarbības aspektus un stiprinātu kontaktus starp iedzīvotājiem, izmantojot dažādu biedrību resursus abās pašvaldībās.

Bordesholmu apmeklēja Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Andis Damlics un deputāts Aigars Vītols, priekšsēdētāja biroja vadītāja Dace Kampāne, Izglītības daļas vadītājs Vitolds Krieviņš, Attīstības daļas projektu vadītājs Jānis Ābols, Ķekavas-Bordesholmas biedrības pārstāve Aija Trauberga, kā arī Ķekavas vidusskolas pedagoģe Ilze Lisovska un bērnu darba „Leviņa” un „Bitīte” vadītājas Biruta Jokste un Inese Sloka, kā arī komunālās saimniecības „Ķekavas nami” pārstāvis Juris Firsts un „Ķekavas sadzīves servisa centra” vadītājs Juris Ape-rāns.

Pamatojoties uz sadraudzības



Ķekavas novada delegācija Bordesholmā.

līgumu starp Ķekavas un Bordesholmas pašvaldībām, abu pušu pārstāvji vairāk nekā 20 gadu garumā regulāri tiek un sadarbojas dažādos projektos. Īpaši veiksmīga sadarbība izveidojusies izglītības jomā.

Arī šajā tikšanās reizē pašvaldības pārstāvji ar Bordesholmas pašvaldības izpilddirektoru Manfredu Osbaru (*Manfred Osbahr*)

pārrunāja turpmākās ieceres, to skaitā Baložu vidusskolas loģistikas grupas divu labāko audzēkņu mācību prakses iespējas 2017. gada jūnijā–jūlijā, papildus apgūstot vācu valodu saskarsmes līmeni, iespēju organizēt skolēnu apmaiņas grupas starp Ķekavas vidusskolu un *Hans-Brugeman-Gemeinschaftsschule* Bordesholmā, turpmākos soļus ciešākas

sadarbības uzsākšanai ar pirmsskolas izglītības iestādēm „Leviņa” un „Bitīte” kopēju projektu veidošanā, kā arī iespējamu jauna projekta realizāciju „Erasmus+” ietvaros ar Ķekavas Jaunatnes iniciatīvu centru paralēli jau realizācijas procesā esošajam Bordesholmas un Ķekavas „Rotary” jauniešu projektam un „Jugendtreff Bordesholm” vides aizsardzības un konkrētu vides objektu sakopšanas projektam abās pašvaldībās.

Tāpat tika diskutēts par iespējamām nākotnē kopīgi virzītiem sociālās jomas projektiem, piesaistot Ķekavas novada fondu kā vienu no sadarbības pusēm, kā arī par Eiropas Savienības fondiem iesniegto izglītības kvalitātes projektu un Bordesholmas *Hans-Brugeman-Gemeinschaftsschule* iecerēto dalību tajā. Tika pārrunāti arī citu sabiedrības grupu – senioru, uzņēmēju, amatnieku – iespējamās sadarbības virzieni.

Inga Ikauniece

## Moldovieši iepazīst novada pieredzi uzņēmējdarbībā

Ķekavas novadā 26. jūlijā darba vizītē ieradās Moldovas pārstāvji, lai iepazītos ar mūsu pašvaldības pieredzi tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības jomā, kā arī industriālo parku atbalsta sfērā.

Vizītes laikā Moldovas speciālisti apmeklēja jauno Ķekavas sākumskolu, Daugmalē plastmasas būvelementu ražotni SIA „Tego” un tipogrāfijas krāsu ražotni SIA „Baltink”, kā arī viesojās pie ekouzņēmēja biškopja Jāņa Sulutaura.

Moldovu pārstāvēja stratēģiskās plānošanas, investīciju un starptautisko attiecību, ekonomikas un lauksaimniecības sektora speciālisti.

Darba vizīti koordinēja Rīgas plānošanas reģions.

Vineta Bērziņa



Ķekavas novada pašvaldības izdevums

Ķekavas Novads



Reģistrācijas nr. 000702385

Iznāk vienu reizi mēnesī.

Tirāža: 13 000 eksemplāru

Redakcijas adrese:

Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV 2123

Redaktore: Vineta Bērziņa

Tālrunis: 67936044, 26513292,

E-pasta adrese:

[avize@kekava.lv](mailto:avize@kekava.lv) vai [vineta.berzina@kekava.lv](mailto:vineta.berzina@kekava.lv)

Ķekavas novada pašvaldības

interneta vietne:

[www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv)

Iespiests: SIA Poligrāfijas grupa Mūkusalā,

Maketētāja: Kristīne Šterna

Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli

ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes viedokli.

Par faktu, personu un vietvārdu

precizitāti atbild autors.

## Dzērumu ciemata iedzīvotāji jautā

**Atbild Īpašumu daļas vadītāja Andra Vanaga, Vides un labiekārtošanas daļas speciālists Jānis Ozoliņš, Ķekavas novada Būvvaldes arhitekta Karīna Šumilo, Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Vineta Bērziņa un Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieks Māris Bomiņš**

**Kaimiņa īpašumā izauguši koki, kas met ēnu un sausās lapas, laiž saknes blakus īpašumā. Cik augsti var būt koki? Kādā attālumā no žoga kokus drīkst stādīt? Vai ir kādi normatīvie akti, kas to regulē?**

Šobrīd normatīvie akti neregulē attālumu no žoga. Kaimiņš – labāk jau savstarpēji vienojoties, bet var arī bez saskaņojuma – ir tiesīgs nogriezt tos koku zarus 4,5 metru augstumā, kas pāriet viņa teritorijā.

**No kaimiņa ābeles krīt āboli uz mana jumtu un tur pūst. Ko darīt? Vai varu nozāgēt ābeles zarus pār manu teritoriju?**

Civillikuma 973.–979. punkts un 1098.–1099. punkts nosaka: ja koks izstiep savus zarus virs kaimiņa zemes, tad pēdējam ir tiesība nolasīt tajos augošos augļus, ciktāl viņš var tos aizsniegt no savas zemes, un viņš iegūst tos par savu īpašumu, tāpat kā no šiem zariem uz viņa zemes nokritušos augļus. Kaimiņš var arī prasīt, lai zarus apcērt līdz četri ar pusi metru augstumam no zemes, bet ja koka īpašnieks to nedara, tad viņš pats var nocirst zarus līdz minētam augstumam un paturēt sev.

**Kāds ir pieļaujamais žoga augstums? Vai žoga augstums ir vienāds visam kooperatīvam?**

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem žogam gar ielu un ceļu ir jābūt ne augstākam par 1,60 metriem, izņemot teritorijas, kur žogu augstums ir noteikts atbilstoši teritorijas specifiskai izmantošanai.

**Vai žogs var būt necaurredzams? Atbilstoši noteikumiem žogam ir jābūt vismaz 50% caurredzamam.**

**Ja žogs met lielu ēnu uz kaimiņu īpašumu, vai žogu tad var uzstā-**

**dīt tieši uz īpašuma robežas?**

Ja žogs atbilst Ķekavas pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām, tad var.

**Kaimiņš „noparko” savu auto uz kopējā ceļa un dūmo uz manu īpašumu. Vai ir kādi likumi, kas to aizliedz darīt?**

Normatīvie akti nosaka pieļaujamo vides piesārņojuma līmeni. To, vai tas ir pārkāpts vai ne, var izvērtēt tikai notikuma vietā, tāpēc jāizsauc Reģionālā pašvaldības policija (diennakts tālrunis 67937102).

**Kaimiņi regulāri trokšņo. Vai viņus var padzīt no kooperatīva? Kādas ir iespējamās sankcijas?**

Par šo faktu jāziņo Reģionālajai pašvaldības policijai (diennakts tālrunis 67937102), kas izbrauks uz notikumu vietu un novērtēs, vai trokšņotāju rīcībā ir saskatāmi pārkāpumi, par kuriem var saukt pie administratīvās atbildības. Attiecībā uz pārkāpēja padzišanu no kooperatīva – visu nosaka viņa tiesiskās attiecības ar kooperatīvu vai ar zemes īpašnieku.

**Ja ir kopējais atkritumu savākšanas laukums, kādos gadījumos nepieciešams slēgt līgumu par savu atkritumu konteineru un kādos var pietikt ar kopējo laukumu?**

Ja kooperatīvam ir viens kopējs līgums ar pašvaldības izvēlēto atkritumu apsaimniekotāju, proti, šajā gadījumā Ķekavas pagastā – SIA „Pilsētvides Serviss”, vēl kāds cits līgums nav nepieciešams.

**Ko darīt, ja kaimiņš ir nelegāli uzcēlis māju vai šķūni?**

Rakstiski ziņot Ķekavas novada Būvvaldei.

**Vai siltumnīcas uzstādīšanai ir vajadzīgs projekts?**

Ja siltumnīca ir vieglas konstrukcijas un bez pamatiem, ievērojot Apbūves noteikumus, projekts nav vajadzīgs.

**Kā kooperatīvu sabiedrībā pieprasīt atskaites par sanāksmēm un iztērēto naudu?**

Biedram ir tiesības saņemt no sa-

biedrības informāciju jebkurā ar tās darbību saistītā jautājumā, izņemot tādu informāciju, kurai noteikts komercnoslēpuma statuss (Kooperatīvo sabiedrību likuma 22. panta 2. daļas 6. punkts).

**Kā var nomainīt kooperatīva priekšsēdētāju, ja viņš neko nedara?**

Priekšsēdētāju ieceļ un atceļ biedru sapulce (Kooperatīvo sabiedrību likuma 46. panta 4. daļa).

**Vai neapmierinātie var organizēt savu kooperatīvu tajā teritorijā, no kuras vēlas izstāties? Vai paši to var vadīt?**

Var, bet ievērojot Kooperatīvo sabiedrību likuma nosacījumus.

Atbilstoši Kooperatīvo sabiedrību likumam kooperatīvā sabiedrība ir brīvprātīga fizisko un juridisko personu apvienība, kuras mērķis ir sniegt pakalpojumus tās biedru saimnieciskās darbības efektivitātes paaugstināšanai. To darbību regulē Kooperatīvo sabiedrību likums un katra kooperatīva statūti. Līdz ar to pašvaldības kompetencē nav kooperatīva vadības un to dalībnieku attiecību jautājumu risināšana.

**Kur Dzērumu iedzīvotāji var iegūt informāciju (norādiet Ķekavas mājaslapā), kāds uzņēmums veic Dzērumu ciemata atkritumu savākšanas pakalpojumu? Kādā veidā var sazināties ar šo uzņēmumu?**

Šo informāciju varat uzzināt Ķekavas novada pašvaldības interneta vietnē [www.kekava.lv](http://www.kekava.lv), sadaļā „Sabiedrība” – „Vide” vai sadaļā „Pakalpojumi” – „Atkritumu apsaimniekošana.”

**Kur Dzērumu iedzīvotāji var iegūt informāciju par sniegtajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā?**

Par pašvaldībā pieejamajiem pakalpojumiem informāciju var iegūt pašvaldības interneta vietnes [www.kekava.lv](http://www.kekava.lv) galvenajā sadaļā – „Pakalpojumi” vai zvanot uz klientu apkalpošanas centru (tālrunis 67935803).

**Kur vērsties, ja pa Dzērumu ciematu klaiņo slimi dzīvnieki?**

Jāvēršas Reģionālajā pašvaldības policijā (diennakts tālrunis 67937102) vai dzīvnieku patversmē „Mežavairogi” (tālrunis 24422440).

**Kur var vērsties, ja uz pašvaldības ceļa ir uzkritis koks un nevar nokļūt uz savu īpašumu?**

Jāzvana SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” Ķekavas pagastā (tālrunis 67937363).

**Kur vērsties, ja vēlas nodot māju ekspluatācijā?**

Jāvēršas pie Ķekavas novada Būvvaldes būvinspektoriem. Kontakti ir pieejami interneta vietnē [www.kekava.lv](http://www.kekava.lv), sadaļā „Kontakti” – „Būvvalde”.

**Kur vērsties, ja sabiedrisko mieru traucē iereibuši cilvēki?**

Jāvēršas Reģionālajā pašvaldības policijā (diennakts tālrunis 67937102).

**Kur vērsties pēc palīdzības, ja nepieciešams ziemā iztīrīt ceļus?**

Iedzīvotāji nepieciešamības gadījumā var sazināties ar ceļu uzturētājiem un sniegt informāciju par tiem pašvaldības ielu vai ceļu posmiem, kuri nav attīrīti vai kuros nepieciešama ceļa seguma apstrāde ar pretslīdes materiāliem. Tālrunā numuri: SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” Ķekavas pagastā – tālrunis 67937363; kontaktpersona Ķekavas novada pašvaldībā ir ceļu uzraudzības speciālists Arvis Krūmiņš – tālrunis 67847163

**Kas Dzērumu ciematā veic asenizācijas pakalpojumus?**

Ķekavas novada teritorijā komunālo pakalpojumu sniedzēji piedāvā asenizācijas pakalpojumus un izsmelamo bedru notekūdeņu pieņemšanu. Ķekavas pagasta teritorijā šo pakalpojumu nodrošina SIA „Ķekavas nami” (tālrunis 29255787).

**Kur iedzīvotāji var izvietot savas pasta kastītes, lai saņemtu korespondenci?**

Jums jāsaņemas ar AS „Latvijas Pasts” par jaunu pastkastīšu izvietotāšanu – klientu servisa tālrunis 67008001, 27008001.

## Autobraucēju ievērībai – jaunas ceļa zīmes Dzērumos un Baložos

Ķekavas novada dome nolēma par satiksmes organizācijas maiņu Dzērumu ciematā, Baložos – pie Čālišpurva ielas un pie Titurgas ezera.

**Dzērumu ciematā**

- Demontēt ceļa zīmi Nr. 518 „Apdzīvotas vietas sākums DZĒRUMI” uz autoceļa V27–Egles–C044, Dzērumos.
- Uzstādīt ceļa zīmes Nr. 519 „Apdzīvotas vietas sākums”, Nr. 521 „Ciema nosaukums DZĒRUMI”, Nr. 520 „Apdzīvotas vietas beigas” un Nr. 522 „Ciema nosaukums DZĒRUMI” uz administratīvās teritorijas robežas autoceļa V27–Egles–C044 Dzērumos.
- Uzstādīt ceļa zīmes Nr. 519 „Apdzīvotas vietas sākums”, Nr. 521 „Ciema nosaukums DZĒRUMI”, Nr. 520 „Apdzīvotas vietas beigas” un Nr. 522 „Ciema nosaukums DZĒRUMI” uz administratīvās teritorijas robežas uz valsts autoceļa V27 Dzērumos.
- Uzstādīt ceļa zīmes Nr. 525 „Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30 km/h” un Nr. 526 „Maksimālā ātruma ierobežojuma zonas 30 km/h beigas” Veckalnu ceļa un V27 ceļa krustojumā Dzērumos.
- Uzstādīt ceļa zīmes Nr. 525 „Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30 km/h” un Nr. 526 „Maksimālā ātruma ierobežojuma zonas 30 km/h beigas” uz piebraucamā ceļa DKS Veckalni un V27 ceļa krustojumā Dzērumos.

**Baložos**

- Uzstādīt ceļa zīmi Nr. 326 „Apstāties aizliegts” un papildzīmi Nr. 803 „Darbības zona 100 metri” Čālišpurva ielas un Uzvaras prospekta krustojumā.
- Uzstādīt ceļa zīmi 326 „Apstāties aizliegts” Čālišpurva un savienojošās ielas krustojumā.
- Demontēt ceļa zīmi Nr. 302 „Braukt aizliegts” Titurgas ielā.
- Demontēt ceļa zīmi Nr. 302 „Braukt aizliegts” un papildzīmi Nr. 801 „Attālums līdz objektam 300 metri” Titurgas ielas un Uzvaras prospekta krustojumā.
- Uzstādīt ceļa zīmi Nr. 301 „Iebraukt aizliegts” Titurgas ielā.
- Uzstādīt ceļa zīmi Nr. 301 „Iebraukt aizliegts” un papildzīmi Nr. 801 „Attālums līdz objektam 600 metri” Titurgas ielas un Uzvaras prospekta krustojumā.
- Ar ceļa zīmju izvietojuma shēmām var iepazīties interneta vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) – „Dome” – „Domes sēde” – 21.07.2016.

Vineta Bērziņa

## Kuras ārstniecības iestādes Ķekavas novadā nodrošina valsts apmaksātu zobu higiēnu bērniem?

**Atbild Ķekavas ambulances direktors Juris Jerums**

Pašvaldībā esošās zobārstu prakses darbojas kā privātprakses un pašas izvēlas, vai un par ko slēgt līgumu ar valsti par valsts apmaksātajiem pakalpojumiem. Tāpat tām praksēm, kurām ir līgums ar valsti par šiem pakalpojumiem,

ir noteiktas kvotas par apjomu, ko tās drīkst nostrādāt.

Valsts apmaksātu bērnu zobu higiēnu var saņemt:

**Ķekavā:**

- Dr. Ilzes Kāknēnas zobārsta prakse (tāl. 29557030), kurā strādā higiēniste Inese Ķirpe (tāl. 26004221);

- Dr. Ilzes Ābulas zobārsta prakse (tāl. 29726249);
- Dr. Silvijas Šultes zobārsta prakse (tāl. 29449637).

Šie speciālisti darbojas Ķekavas ambulances telpās Gaismas ielā 15.

**Baložos:**

- higiēniste Ina Lapuķe-Vītoļiņa (tāl. 22300430) praktizē Baložu

vidusskolas telpās Skolas ielā 6;

- zobārstes Dr. Sigitas Lāces praksē Zaļā ielā 5 praktizē arī higiēniste Ilze Reihmane (prakses tālrunis: 67916000 un 20344894), taču šeit visi pakalpojumi ir maksas un valsts apmaksāto kvotu nav.

Pieraksti pie visiem speciālistiem, zvanot uz konkrēto praksi.



# Pilnveido sevi Jaunatnes iniciatīvu centrā

Sākot ar 12. septembri, Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centrā 8–19 gadus veciem jauniešiem ir iespēja pilnveidot savu radošo potenciālu un zināšanas septiņos neformālās mācīšanās nodarbību pamata ciklos, kas ir sociālās mācīšanās un sasniegumu fiksēšanas instruments jauniešu motivācijai neformālās saskarsmes un aktivitāšu formā projekta „Miera balodis” ietvaros, ko finansē Rīgas Hanzas „Rotary” un Borsholmas „Rotary” klubi.

Visās apmācību grupās dalība jauniešiem ir bez maksas. Pieteikšanās nodarbībām – līdz 9. septembrim, zvanot uz tālruni 67916443 vai 28633004 vai rakstot uz e-pasta adresi [jic@kekava.lv](mailto:jic@kekava.lv).

## RITMA STUDIJA

Šī ir tava iespēja atklāt savu iekšējo ritmu un iemācīties, kā to pielietot muzicējot. Vai esi kādreiz vēlējis spēlēt kādu mūzikas instrumentu, taču tev nav muzikālās izglītības un iepriekšējas pieredzes? Šīs nodarbības būs piemērotas ikvienam jauniešim neatkarīgi no priekšzināšanām mūzikas jomā. Nodarbībās tu varēsi:

- atklāt savas muzikālās dotības;
- iepazīt un apgūt dažādus sita-



- mos instrumentus un ritmus;
- attīstīt ritma izjūti;
- iemācīties strādāt komandā;
- iepazīt jaunus cilvēkus;
- lieliski pavadīt brīvo laiku.

Nodarbības notiks pirmdienās plkst. 15.30–17.00  
Nodarbības vadīs mūziķis Valters Karlsons

## ŽURNĀLISTU SKOLA

Sajās nodarbībās uzzināsi visu par žurnālista profesiju svarīgo iemaņu „sākumkomplektu”. Mācīsimies, kā atšķirt melus no patiesības, reklāmu no ziņām. Trenēsimies atpazīt gadījumus, kad mums mēģina iestāties muļķības. Runāsim par to, kā strādā plašsaziņas līdzekļi, kā tie atšķiras viens no otra un kāda ir darba ikdiena žurnālistiem Latvijā. Nodarbībās apgūsim arī dažādas praktiskas iemaņas:

- kā veidot savu TV raidījumu;



FOTO:VELGA KURUMA

- ko nozīmē būt radio žurnālistam;
- veidosim ziņu rakstus interneta portāliem;
- veidosim savus audio, video, drukas materiālus;
- strādāsim pie vēl nebijušiem sociāliem eksperimentiem Latvijā.

Nodarbības notiks trešdienās plkst. 15.30–17.00.

Nodarbības vadīs žurnāliste Simona Šjadīte.

## TEĀTRA STUDIJA

Ikvienam tās dalībniekam būs lieliska iespēja apgūt prasmi uzstāties publiski, pārliecinoši pasniegt sevi un savas idejas un galvenais, radoši izpausties. Liela uzmanība tiks pievērsta katram dalībniekam individuāli, kā arī kopā radīsim draudzīgu, jautru un unikālu jauniešu teātra trupu. Nodarbībās apgūsim:

- aktiermeistarību;
- skatuves kustību un runu;
- izzināsim sevi;
- improvizēsim;
- mācīsimies uzstāties publiski;
- spēlēsim istā teātra izrādē;
- tiksimies meistarklasēs ar radošiem teātra cilvēkiem.

Nodarbības notiks ceturtdienās:

- 8–13 gadus veciem jauniešiem plkst. 14.30–16.30;
- 14–19 gadus veciem jauniešiem plkst. 16.30–18.30.

Nodarbības vadīs režisore Ilze Kvedere-Bloka

## DĪDŽEJU SKOLA

Kursi ir veidoti, apvienojot teorētiskās zināšanas ar praktiskajām nodarbībām. Nodarbības piemērotas tiem, kuri ir ieinteresēti attīstīt sev jaunu hobiju un pilnveidot savu radošo izpausmi. Nodarbību laikā iegūsi prasmes:

- atskaņotāju un programmatūras uzstādīšanā;
- mūzikas struktūras teorijas pārzināšanā;
- miksēšanas triku pamatos;



FOTO:NO PROJEKTA ARHĪVA

## Jaunieši rīko labdarības akciju „Līdzās būšu tev es!”

Ķekavas Jauniešu padomē vienmēr ir bijuši entuziastiski, radoši un vienkārši forši jaunieši, kuri grib, lai jauniešiem Ķekavā ir labi, lai brīvais laiks tiktu pavadīts interesanti un lietderīgi. Taču Ķekavai ir grūti konkurēt ar tepat esošo galvaspilsētu Rīgu un tās piedāvātajām izklaides iespējām. Tāpat vienmēr ir vēlme palīdzēt tiem, kuri nonākuši nelaimē. Tā ir sanācis arī šoreiz.

Kādu laiciņu jau domājām sarīkot Ķekavā kādu pasākumu, taču nevarējām izlemēt, kādu. Ideja par labdarības akciju „Līdzās būšu tev es!” nāca negaidīti, to

smēlāmies no tā, ka mūsu starpā daži jaunieši ir lieli zirgumiļi. Bez ilgas vilcināšanās sapratām, ka tas ir jāizmanto. Bet kā? Kāds būs pasākuma mērķis? Un sekoja daudz citu jautājumu, kas lika sabīties, taču ātri vien galvā iešāvēs ideja par reitterapiju. Mērķi un uzdevumi bija skaidri uzreiz. Nosaukumu smēlāmies no Māras Upmanes-Holšteines daiļrades – viņas mūzikas.

Tepat, Sociālajā dienestā, uzzinājām par puisīti, vārdā Adrians, kuram šāda terapija ir nepieciešama, bet Ķekavas novadā nav sertificētu speciālistu, lai pašvaldība varētu finansiāli palīdzēt, arī pašai ģimenei nav tik lielu līdzek-

ļu, lai segtu šīs terapijas izmaksas. Piedāvājām palīdzēt, cik un kā varam saviem spēkiem, – savākt nepieciešamo naudas summu pilnam reitterapijas kursam. Cilvēki, kuriem par savu ideju esam izstāstījuši, ir priecīgi un atbalsta mūsu ieceri. Taču ar dažiem desmitiem cilvēku ir par maz, lai sasniegtu mērķi. Tāpēc tieši tagad ir mirklis, kad vajadzīga arī jūsu palīdzība, tāpat arī labās domas, ticība, laba vēlējumi. Aicinām ikvienu no jums pievienoties šai labdarības akcijā, kas notiks šā gada 20. augustā!

Natālija Dreimane, kura sarakstījusi „Reitterapijas rokasgrāmatu”, stāsta: „Reitterapija ir ārs-

tēšanas metode, kurā galvenais dziednieks ir zirgs. Tā ietver sevi problēmu risināšanu medicīniskā, psiholoģiskā un sociālā rehabilitācijā. Faktori, kas nodrošina reitterapijas labvēlīgo ietekmi, ir zirga ritmiskās un trīsdimensiju kustības, zirga ķermeņa siltums, terapeita, palīgu un pacienta sadarbība, kā arī ārstniecībai neierastā terapijas norises vieta. Zirgi jūt gan to, kā cilvēks jūtas, gan to, kā cilvēks viņam pieskaras. Zirgi apbrīnojami labi izprot savas terapeita funkcijas un izjūt slimā cilvēka vajadzības.”

Labdarības akcija „Līdzās būšu tev es!” 20. augustā norisināsies Ābeļdārzā. Paralēli notiks arī

Tūrisma un informācijas centra organizētais garšaugu tirdziņš. Būs iespēja doties nelielā izjādē ar zirgiem, atrast kādas noderīgas vai sirdi piesaistošas mantas krāmu tirdziņā, tāpat arī iegūt hennas tetovējumus. Zīmējumu telti varēsiet atstāt savu zīmējumu kā vēlējumu, ko vēlāk iesiesim skaistos vāciņos un nodosim Adrianam. Jaunatnes iniciatīvu centra (JIC) teritorijā notiks radošās darbnīcas jebkura vecuma iedzīvotājam. Sporta laukumā pie JIC varēs piedalīties dažādās stafetēs un spēlēs, kur varēs pārbaudīt gan savas personīgās spējas, gan darbu komandā. Vakarā, no plkst. 20.00 līdz 24.00,



- pamata blendingā;
  - harmoniskā mikšēšanā;
  - digitālā mikšēšanā ar „Serato” un „Traktor”;
  - skaņdarbu struktūras veidošanā un atpazīšanā;
  - setu sagatavošanā;
  - *mixtape* ierakstu veidošanā.
- Nodarbības notiks piektdienās plkst. 17.00–18.30.  
Nodarbības vadīs Raivis Zubankovs – DJ Sindikāts.

### DATORSKOLA

Ja tev ir minimālas priekšzināšanas un iemaņas darbā ar ofisa programmām un citām datorprogrammām, šeit varēsi paplašināt zināšanas datorsistēmu uzbūvē, kā arī programmēšanas un WEB dizaina pamatos. Nodarbību laikā tev būs iespēja apgūt:

- datoru veidus un to komponentes;
- visu nozīmīgāko par operētājsistēmām un to lietošanu;
- kas ir datora profilaktiskā pārbaude un kā tā veicama;
- kas ir skripti un kā tos pielietot;



- ievadu programmēšanā un WEB dizainā;
  - kā izveidot MS Office Access datubāzes.
- Nodarbības notiks reizi nedēļā – piektdienās. Nodarbību laiki tiks precizēti. Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai JIC „Facebook.com” vietnē.  
Nodarbības vadīs IT atbalsta speciālists Igors Būmanis (Rīgas Tehniskās koledžas informācijas tehnoloģiju bakalaura studiju programmas students). E-pasta adrese igors.bumanis@kcrtk.lv.

### FOTO UN VIDEO PAMATI

Skaistus un acīm baudāmus kadrus var uzņemt ne tikai profesionāļi un sava amata meistari ar lielu pieredzi. Šis nodarbības ir iespēja arī tev apgūt fotogrāfijas un filmēšanas pamatus. Nodarbību laikā varēsi uzzināt:

- kā sagatavoties fotografēšanai un fotosesijai;
- kā sagatavoties parastās video intervijas filmēšanai;
- fotogrāfijas un video filmēšanas pamatus;
- praktiskas iemaņas teorijas pielietošanai darbā;
- visu par fotoaparāta uzbūvi un tā iestatījumiem;
- kadrēšanas pamatus un gaismas nozīmi;
- attēlu un video apstrādes programmatūras pamatus.

Nodarbības notiks trešdienās plkst. 16.00–17.30.  
Nodarbības vadīs fotogrāfs un videooperators Oskars Aleksandrs Krūmiņš

Linda Vaškevica-Veita

**Foto nodarbības arī šogad vadīs Oskars Aleksandrs Krūmiņš**

# Ķekavas novadā sāks īstenot valsts programmas projektu „PROTI un DARI!”

**Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centrs, sākot ar septembri, uzsāks sadarbību ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru Eiropas Sociālā fonda projektā „PROTI un DARI!”, kas tiek īstenots Jauniešu garantijas ietvaros.**

Projekta „PROTI un DARI!” mērķis ir motivēt un aktivizēt jauniešus, kuri nemācās, nestrādā vai neapgūst arodu un nav reģistrējušies Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki (NEET jaunieši), nodrošinot šo jauniešu iesaisti izglītībā, tajā skaitā aroda apgūvē, Jauniešu garantijas pasākumos, kurus īsteno NVA un Valsts izglītības attīstības aģentūra, vai nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. Īstenojot projekta aktivitātes, Ķekavas novadā jauniešiem vecumā no 15 līdz 29 gadiem plānots sniegt atbalstu šādā kārtībā:

1) veikt jauniešu profilēšanu, apzinot jaunieša prasmes, intereses un iegūto izglītību, kā arī nosakot attīstības virzienus;

2) sadarbībā ar katru jauniešu, balstoties uz profilēšanas rezultātiem, izstrādāt viņam individuālu pasākumu programmu, kas sastāv no četrām obligātajām komponentēm: personības attīstība, iekļaušanās sabiedrībā, „darba tikums”, mūžizglītības kompetences;

3) noslēgt vienošanos ar mērķa grupas jauniešu par dalību individuālās pasākumu programmas īstenošanā projekta ietvaros;

4) īstenot jauniešu individuālo pasākumu programmu līdz deviņus mēnešus ilgā laika periodā, nodrošinot tajā paredzētos pasākumus, kas var ietvert šādas aktivitātes:

- regulārs individuāls mentora atbalsts (ne mazāk kā 20 stundu mēnesī), kura laikā mentors sniedz atbalstu mērķa grupas jauniešiem individuālās pasākumu programmas īstenošanā;
- formālā un neformālā ikdienas mācīšanās;
- speciālistu konsultācija (psihologs, karjeras konsultants u. c., izņemot ārstniecības personālu),
- dalība pasākumos (nometnes, semināri, sporta aktivitātes, kultūras pasākumi);
- brīvprātīgā darba aktivitātes;
- iesaiste nevalstisko organizāciju un jauniešu centru aktivitātēs, pasākumos un projektos;
- profesijas specifikas iepazīšana, tajā skaitā vizītes uzņēmumos, lai

izvēlētos iegūt profesionālo kvalifikāciju vai apgūt arodu pie amata meistara;

- iesaiste vietējās sabiedriskajās aktivitātēs;
- specifiski pasākumi mērķa grupas jauniešiem ar invaliditāti (ar surdotulku, asistenta palīdzību, specializēto transportu).

Projekta „PROTI un DARI!” aktivitāšu īstenošanā tiks iesaistītas institūcijas, kuru mērķa grupa ir jaunieši: Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centrs, NVO, izglītības iestādes, uzņēmumi, sociālais dienests u.c.

Projektu kopumā plānots īstenot no 2016. gada septembra līdz 2018. gada decembrim.

Ja esi jauniešs, kas atbilst iepriekš minētajai mērķa grupai, vai arī zini jauniešu, kurš nemācās, nestrādā un būtu iekļaujams šajā projektā, lai palīdzētu atrast viņam dzīves mērķi, sazinies ar Jaunatnes iniciatīvu centru, zvanot uz tālruni 67916443 vai rakstot uz e-pasta adresi [jic@kekava.lv](mailto:jic@kekava.lv).

Linda Vaškevica-Veita

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Sociālais  
fonds

ĪEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Finansējuma saņēmējs: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra  
Sadarbības partneris: Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centrs  
Atbildīgā iestāde: Izglītības un zinātnes ministrija

## DRAUDZĪBAS STREETBALL TURNĪRS

# POLIČI VS JAUNIEŠI

<p><b>18.</b> <b>X</b> augustā 21.00</p> <p>Ķekavā, Skolas ielā2, stadiona basketbola laukumā</p>	<p><b>Reģistrācija</b></p> <p>plkst. 20.30 - 21.30</p>	<p><b>Dalībnieki</b></p> <p>Jaunieši 15 - 25 gadi, RPP darbinieki Komandā trīs spēlētāji</p>
---	--	--

Pieteikumu sacensībām jāiesūta uz e-pastu: [jic@kekava.lv](mailto:jic@kekava.lv), norādot komandas nosaukumu, dalībniekus un kontaktinformāciju. Pieteikties var arī sacensību dienā norises vietā.

WWW.JIC.ĶEKAVA.LV

Organizē JIC sadarbībā ar:

Ābeļdārzā būs koncerts, kurā uzstāsies dažādi mākslinieki, piemēram, puīšu grupa „The Citizens”. Arī koncerta laikā būs iespējams ziedot naudiņu.

Ziedotā nauda tiks vākta dažādi. Vairākas ziedojumu kastītes būs Ķekavas Jauniešu padomes informācijas teltīs, arī visa no krāmu tirgus, hennas tetovējumiem u.c. aktivitātēm iegūtā nauda tiks novirzīta mūsu mērķim – Adriana reiterrapijas kursa apmaksai. Ja jums nebūs iespēja ierasties uz pasākumu, nedēļu pirms un nedēļu pēc pasākuma (no 13. līdz 27. augustam) būs atvērts bankas konts, uz kuru ikviens varēs pārskaitīt jebkādu naudas sum-

mu, ko esat gatavi ziedot. Bankas konts tiks norādīts mūsu sociālajos tīklos un citās reklāmās, kā arī pasākuma norises vietā.

Ja vēlaties mums palīdzēt īstenot šo vēlmi, bet nav iespēju to izdarīt finansiāli, esat mīļi aicināti nodot kādas jums vairs nederīgas lietas, kuras varbūt var sākt savu otro dzīvi kāda cita mājās. Mantu nodošanas punkts no 1. augusta būs Jaunatnes iniciatīvu centra telpās. Ja nevarat mantas nogādāt paši, rakstiet uz e-pasta adresi [kekavasjauniesi@gmail.com](mailto:kekavasjauniesi@gmail.com) vai mūsu „Facebook.com” lapā [www.facebook.com/kekavasjauniesi](http://www.facebook.com/kekavasjauniesi) un atradīsim kādu risinājumu.

Rasa Krūmiņa



## Sveicam

Tavi gadi kā ābeles baltas,  
Tavi gadi kā vīgriezies zied.  
Ar vēja spārniem aizsteidzas dienas,  
Kā gājputni projām tās iet.  
Jel apstājies brīdī piekalnē zaļā,  
Kur vasarās baltas madaras zied,  
Saber savus gadus pīpeņu kausā,  
Lai no tevis tie neaiziet.

**Ķekavas novadā  
2016. gada augustā**

**ĶEKAVAS PAGASTĀ  
96 gadu jubileju svin  
Jevgenija Larčenko**

**95 gadu jubileju svin  
Nellija Stalbova**

**90 gadu jubileju svin  
Ilmārs Treimanis  
Iraida Karahtinceva  
Marija Mērija Smilga**

**85 gadu jubileju svin  
Aina Podiņa  
Ērika Mālniece  
Gaida Vītolīņa  
Ausma Pāvula  
Maiga Ivāne**

**80 gadu jubileju svin  
Zinaida Verdeļmane  
Konstancija Pilvere  
Modris Rītiņš**

**BALOŽU PILSĒTĀ  
95 gadu jubileju svin  
Eugenija Skrastiņa**

**85 gadu jubileju svin  
Ausma Jankovska**

**80 gadu jubileju svin  
Leonarda Alencinoviča  
Klāra Guļajeva**

Vēlot veselību, izturību un  
dzīvesprieku,  
gaviļņiekus sveic  
Ķekavas novada dome



Lai Laimas rokas ceļas svētījot  
Pār bērniņu, kas sācis savu ceļu,  
Lai darba tikumu un gudrību tam dod,  
Lai viņa bērniņa kā pilna ziedu plava!

**Ķekavas novada Dzimtsarakstu  
nodaļā 2016. gada jūlijā  
reģistrēti 15 jaundzimušie,  
tajā skaitā viens dviņu pāris.**

Vecāki izvēlējušies vārdus: Līga,  
Izabella, Kendija, Šarlotē, Gustavs,  
Alise, Kristers Mareks, Linda,  
Roberts, Paula Matilde, Adrians,  
Karlina, Karola, Dāvis, Timurs.

Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic  
mazuļus un viņu vecākus!

\*\*\*

Šī vasara caur balto dienu krācēm  
kā zaļa cerība,  
Kā zaļa laiva slīd, – uz apsoltā zemi  
ceļš jums sācies,

Un zelta gredzenos tas ierakstīs.  
Lai vienmēr tā – lai plaukstu sajūt  
plauksta,  
Lai mūžs kā šodien saules krāsā zied,  
Lai jūs vasara zem debess augstās  
uz rudens augļu bagātību iet!

**Ķekavas novada  
Dzimtsarakstu nodaļā  
2016. gada jūlijā reģistrētas  
15 laulības, tajā skaitā divas  
noslēgtas baznīcā.**

APSVEICAM!

Ķekavas novada dome

\*\*\*

Viņš aiziet atviegļots un brīvs,  
kur viņu gaida mūža mājas.  
Šeit brīdī atdusas – kā dzīvs  
zem ziedu segas, smaržu šūpās.  
(V. Brutāne.)

**Ķekavas novada  
Dzimtsarakstu nodaļā  
2016. gada jūlijā reģistrēti  
pieci mirušie:**

Valdis Deičs (1947)  
Inta Krasovska (1936)  
Anna Stojane (1923)  
Zigurds Šulte (1926)  
Anatolijs Ždanko (1925)

Ķekavas novada dome  
izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

SPORTA DIENA  
DAUGMALĒ

27. augustā pie  
Daugmales pamatskolas,  
sākot no plkst. 10.30,

Daugmales un citiem Ķekavas novada  
iedzīvotājiem visas dienas garumā būs iespēja  
izmēģināt spēkus dažādās sporta disciplīnās –  
gan komandu, gan individuālajās.

Dalība pasākumā ir bez maksas.

Diena noslēgsies  
ar apbalvošanas ceremoniju.  
Visi laipni aicināti piedalīties!  
Plašāka informācija par pasākumu –  
interneta vietnē [sports.kekava.lv](http://sports.kekava.lv).

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA  
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 7. jūlija lēmumu Nr. 2. § 2. p. (protokols Nr. 20) „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā „Ledenīte”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” uzsākta lokālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā „Ledenīte”, kadastra numurs 8070 008 1287.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.–2021. gadam teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir lauksaimniecības teritorijas (L), atklāto telpu (zaļās) teritorijas parku un rekreācijas teritorijas apakšzonējums (ZA2), satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL).

Ar lokālplānojumu plānots mainīt nekustamā īpašuma plānoto (atļauto) izmantošanu uz publiskās apbūves (P), dabas un apstādījumu teritorijas (DA) un transporta infrastruktūras teritorijas (TR) funkcionālo zonējumu.

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Papildu informācija apmeklētāju pieņemšanas laikos (pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00) Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123. Tālr. 67847161.

Informācija pieejama pašvaldības interneta vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā [www.geolatvija.lv](http://www.geolatvija.lv).

REĢIONĀLĀ PAŠVALDĪBAS POLICIJA  
(REĢ. NR.90002707314, ADRESE: GAISMAS IELA 19,  
K. 9, ĶEKAVA, ĶEKAVAS PAGASTS, ĶEKAVAS  
NOVADS, LV-2123) ORGANIZĒ NEKŪSTAMĀ  
ĪPAŠUMA NOMAS PROCEDŪRU.

## Nomas objekta vēlamā atrašanās vieta

Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, ar asfaltētā ceļa pieslēgumu pie autoceļa A7, lai varētu nodrošināt policijas un medicīniskā transporta iebraukšanu un izbraukšanu.

## Nomas objekta lietošanas mērķis

Reģionālās pašvaldības policijas izvietošana, ar īslaicīgās aizturēšanas izolatoru un ieroču glabātavu.

## Nomas piedāvājuma iesniegšanas termiņš

2016. gada 22. augusts (ieskaitot).

Vairāk informācijas par nomas procedūru un ēkas tehniskajām prasībām interneta vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv), sadaļā „Ziņas”.

Kontaktpersona dokumentācijas un administratīvajos jautājumos – Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieks Māris Bomiņš: tālrunis 67847172, e-pasta adrese [maris.bomins@pp.gov.lv](mailto:maris.bomins@pp.gov.lv).

Kontaktpersona tehniskajos jautājumos – Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks Germans Ivanovs: tālrunis 67847173, e-pasta adrese [germans.ivanovs@pp.gov.lv](mailto:germans.ivanovs@pp.gov.lv).

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA  
„DĀRZNIĒKI” PUBLISKO APSPRIEŠANU

Detālplānojuma redakcija publiskajai apspriešanai tiek nodota, pamatojoties uz Ķekavas novada domes 21.07.2016. lēmumu Nr. 2. § 2. p. (prot. Nr. 21) „Par detālplānojuma „Dārznieki” projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Detālplānojuma mērķis ir savrupmāju būvniecība mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM1) atbilstoši spēkā esošajai Ķekavas novada Ķekavas pagastā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.

Detālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks noteikts trīs nedēļas no publikācijas brīža informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) – no 2016. gada 9. augusta līdz 2016. gada 30. augustam.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2016. gada 25. augustā plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 24. kabinetā.

Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 2016. gada 29. septembrī plkst. 17.00 Ķekavas novada pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 35. kabinetā.

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties un rakstiskus priekšlikumus iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas pagasta pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (35. kab., tālr. 67847161). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

PAZIŅOJUMS PAR ĶEKAVAS APVEDCEĻA  
BŪVNICĪBAS IETEKMES UZ VIDĪ  
NOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMA SABIEDRISKO  
APSPRIEŠANU

Paredzētās darbības nosaukums: valsts galvenā autoceļa A7 Rīga–Bauska–Lietuvas robeža (Grenctāle) posma no 7,90. km līdz ~25,0. km apvedceļa (Ķekavas apvedceļa) būvniecība.

Ierosinātājs: VAS „Latvijas valsts ceļi” (reģ. Nr. 40003344207, adrese: Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050; tālr. 67028169).

Iespējamās paredzētās darbības vieta: Ķekavas novads, Ķekavas pagasts un Baložu pilsēta.

Datums, kad pieņemts biroja lēmums par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu: Vides pārraudzības valsts biroja 2015. gada 20. maija lēmums Nr. 129.

Ziņojuma sagatavotājs: SIA „Vides eksperti” sadarbībā ar SIA „Projekts 3”.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes norises laiks un vieta: izstrādātā ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2016. gada 25. augustā plkst. 18.00 Ķekavas kultūras namā Gaismas ielā 17, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iepazīties ar ziņojumu un citiem sagatavotajiem dokumentiem: Ķekavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, un Uzvaras prospektā 1A, Baložos, Ķekavas novadā, to darba laikā, kā arī tīmekļa vietnē [www.kekava.lv](http://www.kekava.lv); SIA „Vides eksperti” tīmekļa vietnē [www.videseksperti.lv](http://www.videseksperti.lv).

Termiņš, līdz kuram sabiedrība var iesniegt ierosinātajam un birojam rakstiskus priekšlikumus vai vie-dokļus: rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību līdz 2016. gada 9. septembrim var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, fakss 67321049, e-pasta adrese [vpvb@vpvb.gov.lv](mailto:vpvb@vpvb.gov.lv)).

## Līdzjūtības



Saņem, labā Zemes māte,  
Manu mīļu bāleliņu.  
Apsedz viņu silti, silti  
Savām smilšu villainēm.

**Skumju brīdī esam kopā ar Aiju Dambergu,  
brāli Aivaru aizsaulē aizvadot.**

Sieviešu kora „Daugaviete” kolektīvs



Katram dziļi, dziļi sirdī  
Sāpju rēta sūri smeldz.  
Vēji šalciet, vēji dziediet,  
Mūžs ir bijis goda vērts.  
(A. Krūklis)

**Skumjā brīdī, mammu pavadot mūžībā, esam kopā ar kolēģi  
Vitoldu Krieviņu.**

Kolēģi no Ķekavas novada pašvaldības



## Ķekavas burātāji Liepājā

No 8. līdz 10. jūlijam Liepājā, Karostā, norisinājās „Neilpryde Bultic Cup” noslēdzošais posms vindsērfinģā, kurā piedalījās arī jaunieši no Ķekavas, gūstot labus panākumus.

Pilsēta, kurā piedzimst vējš, visu trīs dienu garumā nodrošināja jūrai raksturīgus burāšanas apstākļus – ar spēcīgu vēju un viļņiem, kas bija pietiekami liels izaicinājums iekšzemes ūdeņu burātājiem.

Lieliskus rezultātus uzrādīja virkne Ķekavas novada jauniešu: U3,5 klasē meiteņu konkurencē trešā vieta Ulrikai Garisonei, U13 klasē pirmā vieta Matisam Puntei, U15 klasē trešā vieta Kriste-

ram Adrianam Ivšīnam un pirmā vieta Emīlam Puntei, U15 meiteņu grupā pirmā vieta Dārtai Cīrulei, U17 klasē trešā vieta Annijai Puntei, kura „Baltic Cup” kopvērtējumā izcīnīja pirmo vietu.

Savukārt 16. jūlijā jaunie burātāji pulcējās tepat Daugavā pie „Senču svētkalniņa”, kur, kā ierasts, norisinājās Kambīzes regate. Pie kārotajām „Cool Shoe” čībām tika 11 burātāji, un trīs labākie ieguva „4Relax pončo”. Nepārspēti visos jauniešu braucienos bija Miķis Murāns un Dārta Cīrule. Pašu mazāko konkurencē dominēja Bruno Spigēns. Apsveicam mūsu jauniešus ar lieliskiem rezultātiem!

Māris Minkevics

## Izglītības pārstāvji piedalās apmācībās par veselības veicināšanu

Četri Ķekavas novada izglītības iestāžu pārstāvji Krakovā (Polijā) jūnijā piedalījās starptautiskajās apmācībās „Veselību veicinošu fizisko aktivitāšu sekmesšana izglītības nozarē”.

Šīs apmācības ir daļa no Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūras „Erasmus+ Sports” programmas apstiprinātā projekta „Vietējo kopienu veselību veicinošu fizisko aktivitāšu stratēģiju izstrādes un īstenošanas prakses Eiropā” aktivitātēm, tāpēc tajās piedalījās arī dalībnieki no citām valstīm – Lietuvas, Polijas, Itālijas, Turcijas un Horvātijas.

Apmācības notika četras dienas, un to mērķis bija popularizēt veselību veicinošu fizisko aktivitāšu ieviešanu izglītības iestādēs, papildināt zināšanas par starptautisko sadarbību un tās nozīmi efektivitātes uzlabošanā, kā arī nodrošināt projekta koordinātoru tikšanos, lai apspriestu projekta ieviešanas progresu katrā dalībvalstī un plānotu nākamās projekta aktivitātes.

Apmācību programma bija veidota sabalansēti – teorija mijās ar praksi, bet darbu grupās papildināja mācību vizītes un pieredzes apmaiņas sesijas, kuru laikā dalībnieki dalījās savas valsts pieredzē.

Apmācību laikā tika apskatīti šādi temati: Eiropas Savienības normatīvo aktu bāze sporta un fizisko aktivitāšu jomā; fizisko aktivitāšu veicināšana cilvēkiem ar invaliditāti; starpsektoru sadarbība, tās nozīme. Lai labāk izprastu

starpsektoru sadarbības pozitīvo ietekmi uz organizāciju efektivitātes uzlabošanu, apmācību dalībnieki veica praktisko darbu grupās un projekta partnerorganizāciju dalībnieki sniedza ieskatu/dalījās pieredzē par savas valsts/pašvaldības aktivitātēm veselību veicinošu fizisko aktivitāšu jomā izglītības iestādēs. Apmācību ietvaros ieskatu par veselības veicināšanas programmu Krakovas pilsētā sniedza Krakovas pašvaldības sporta departamenta direktors. Pēc teorētisko zināšanu apgušanas apmācību dalībnieki grupās diskutēja par iemesliem, kas kavē fizisko aktivitāšu plašāku ieviešanu izglītības iestādēs.

Programmā bija iekļautas arī divas mācību vizītes: Pirmā – uz Lacko pašvaldību, kur dalībnieki tika iepazīstināti ar šīs pašvaldības fizisko aktivitāšu programmu un tās ieviešanas modeli, otrā – uz vājredzīgo un neredzīgo bērnu internātskolu, kuras laikā dalībnieki guva ieskatu, kā fiziskās un sporta aktivitātes tiek integrētas šajā skolā.

Apmācību noslēgumā katrs dalībnieks saņēma sertifikātu par dalību apmācībās. Iespaidojoties no gūtās pieredzes, organizējot nākamās Ķekavas novada sporta spēles, noteikti būtu vērts padomāt par sacensību vai grupas ieviešanu novada iedzīvotājiem ar ierobežotām iespējām, tādējādi piedāvājot arī šai iedzīvotāju grupai līdzās pārējiem novada iedzīvotājiem sacensības dažādos sporta veidos.

Reinis Zobens

## Ķekavas novada IV Senioru sporta spēlēs uzvaru izcīna Baložu komanda



Centrā uzvarētāju komanda „Baloži”

6. augustā aktīvākie seniori tikās Ķekavas novada IV Senioru sporta spēlēs. Šogad dalībnieki izmēģināja spēkus desmit disciplīnās. Par šā gada ceļojošā kausa ieguvējiem septiņu komandu konkurencē kļuva komanda „Baloži”.

Sestdien, 6. augustā, Ķekavas sporta klubā tika aizvadītas Ķekavas novada IV Senioru sporta spēles, kurās septiņas sportiskas veterānu komandas piedalījās desmit sporta disciplīnās: stafetē (iešana ar nūjām), šautriņu mešanā, basketbola soda metienos, bumbiņas mešanā mērķī, futbola soda sitienos, riteņa ripināšanā tālumā, zābaka mešanā tālumā mērķī, priekšmetu šķirošanā, „maksšķerēšana” telpās un jautrības stafetē.

Liels prieks, ka šajās Ķekavas

novada senioru sporta spēlēs piedalījās septiņas komandas, kas ir jauns sacensību rekords. Priecājamies arī par kaimiņu pašvaldību senioru aktivitāti – šogad piedalījās komandas no Tīraines un Jaunmārupes, un pirmo reizi arī komanda no Lietuvas, Raseiņiem.

Sīvā konkurencē šogad par uzvarētājiem un ceļojošā kausa ieguvējiem kļuva komanda „Baloži”. Uzvarētājiem savu konkurenci visas dienas garumā izrādīja komanda no Lietuvas, kurai godpilnā otrā vietā, savukārt trešo vietu izcīnīja komanda „Jaunmārupe”.

Ar medaļām, diplomiem un klišeriem tika apbalvotas trīs labākās komandas kopvērtējumā, pārējās komandas saņēma diplomus un klišerus. Tika apbalvoti arī deviņi individuālo disciplīnu laureāti vīriešu un sieviešu kon-

kurencē – viņi savā īpašumā ieguva medaļas, diplomus un pārsteiguma balvas.

Arī šogad visas senioru komandas sporta aktivitātēm bija labi sagatavojušās ne tikai fiziski, bet arī ar pārdomātiem un oriģināliem tērpiem, komandas saukļiem un dalībnieku atraktivitāti visas dienas garumā.

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra saka lielu paldies visiem senioru sporta spēļu dalībniekiem, tiesnešiem un atbalstītājiem. Īpašs paldies Ingerai Bērziņai par aktīvu komandu organizēšanu un putnu fabrikai „Ķekava” par sarūpētajām pārsteiguma balvām! Vēlreiz sveicam sporta spēļu uzvarētājus un godalgoto vietu ieguvējus! Uz tikšanos nākamgad!

Rezultātus skatīt [sports.kekava.lv](http://sports.kekava.lv).  
Andris Petrovs

## Ķekavas novada sporta svētkos noskaidro labākos 13 disciplīnās

Turpinājums no 1. lpp.

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra savā un visu Ķekavas novada sporta svētku dalībnieku vārdā saka paldies sacensību tiesnešiem un atbalstītājiem par veiksmīgu pasākuma norisi. Paldies „Ķekavas Avotam”, kafetērīnīcai „Namma”, putnu fabrikai „Ķekava”, TC „Liiba” un SIA „Baltā bura” par sniegto veldzējumu un sarūpētajām pārsteiguma balvām, kā arī biedrībai „Kembi” par aizraujošo laivošanas disciplīnu!

Ar sacensību rezultātiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūras interneta vietnē [sports.kekava.lv](http://sports.kekava.lv).

Inga Ikaunieca



Ielu basketbola 3x3 turnīra uzvarētāji jaunākajā vecuma grupā (2007. dzimšanas gads un jaunāki) kopā ar treneri Andri Eglīti un bijušo Latvijas basketbola izlases spēlētāju Aigaru Vītolu.





### "ĶEKAVA BILDĒS SENĀK UN TAGAD 3"



# GARŠAUGU TIRGUS

**20. augustā  
9:00-14:00 Ķekavā pie Doles Tautas nama**

Amatniecības darinājumi, mājražotāju gardumi, garšaugi, stādi un citas gardas un noderīgas lietas mājai un ģimenei.

Paralēli noriks labdarības akcija "Udzas bušu tev es!" ar radošajām darbnīcām, zirgu izjādēm, krāmu tirdziņu.

**9:00-13:00  
trušu izstāde**

Pie mums viesosies „Kalvenes trusis”

Organizē Ķekavas novada TKC  
vairāk informācijas,  
pa tālr. 27017333  
vai e-pasts: [tirgi@kekava.lv](mailto:tirgi@kekava.lv)  
[www.parturismu.lv](http://www.parturismu.lv)

„Riga Jazz Stage 2015” ieguvēja

## Daumanta Kalniņa kvinteta koncerts.

16. septembrī plkst. 19.30  
Ķekavas kultūras namā

Billetes Ķekavas KN un "Biješu Paradīzes" kasēs.



# Ķekavas mākslinieki – smilšu skulptoru festivālā

Ķekavas Mākslas skolas pedagogi un audzēkņi 21.–24. jūlijā Ventspilī piedalījās smilšu skulptoru festivālā „Zelta smilšu grauds 2016”.

Mākslas darbus tikai no smiltīm un ūdens veidoja arī divpadsmit Ķekavas Mākslas skolas audzēkņi, darbojoties četrās komandās, trīs skolas pedagogu – Ziles Ozoliņas-Šneideres, Ivetas Šveisbergas, Signes Kalējas – vadībā. Trīs komandas startēja mākslas skolu grupā pēc iepriekšējas skiču atlasē, viena komanda – *hobby* grupā. Šogad festivāla konkursa tēma bija „Daba”. Festivālā ar saviem smilšu mākslas darbiem centās pārsteigt ne tikai pašmāju mākslinieki no Aizputes, Kuldīgas, Priekules, Ventspils un Garkalnes, bet arī dalībnieki no Lietuvas un Krievijas.

Lai gan darbs pie skulptūrām nebūt nav viegls, bērni ar lielu prieku un entuziasmu veidoja brīnišķīgus dabas tēlus. Neizpalika arī rezultāts – trešā vieta skolu grupā ar darbu „Šeit peldēties neiesakām!”, kuru veidoja skolas šā gada absolventi Stefans



Trešās vietas ieguvēji Stefans Pavlovskis, Madara Tīgere un Annija Aleksandra Vītola.

Pavlovskis, Madara Tīgere un Annija Aleksandra Vītola (skolotāja Z. Ozoliņa-Šneidere). Mūsu skolas audzēkņiem Tīnai Deakai, Ingusam Jeļisejevam un Justīnei Tīnai Muižniecei trešā vieta *hobby* grupā ar darbu „Ganībās”.

Festivāla norisē šogad jaunums – paralēli demo skulptūrai, kuru veidoja pasaules klases mākslinieki no Maskavas Sergejs Ceļbrovskis, tapa arī piecu Latvijas mākslinieku individuālās skulptūras. Pludmales apmeklētājiem bija iespēja vērot,

kā skulptūras top jau profesionālu meistaru rokām – īsta meistarklase skolu audzēkņiem un interesentiem! Savu individuālo darbu veidoja arī Ķekavas Mākslas skolas skolotāja Z. Ozoliņa-Šneidere.

Festivāla noslēgumā visus jau tradicionāli saulrietā pie jūras priecēja ugunsskulptūra, kuru veidoja viens no festivāla organizatoriem, tā sirds un dvēsele mākslinieks Zigmunds Vilnis.

Vineta Bērziņa,  
Zile Ozoliņa-Šneidere

## Mākslinieces Ilzes Zariņas dažādās vasaras

Ķekavas novadpētniecības muzejā līdz 20. augustam ir apskatāma mākslinieces Ilzes Zariņas izstāde „Dažādas vasaras”, kuras pamattēma ir daba, ziedi, ainava un harmonija.

Šobrīd Ilze Zariņa ir eksotisko deju centra „Alegria” direktore, dejojotāja, horeogrāfe un gleznotāja, Latvijas Mākslas akadēmijas profesora Kaspara Zariņa studijas „Pedants” dalībniece no 2011. gada, bet pēc izglītības – juriste.

Mākslinieces Ilzes Zariņas dzīves ceļš ir saistīts ar Jelgavu, jo viņas dzimtas saknes ir Jelgavas rajona Svētē un Ūziņos. Abi vecāki dzīvojuši kaimiņos, gan katrs savā Svētes upes krastā. Tur arī pagājusi Ilzes bērnība un visas vasaras līdz 13 gadu vecumam. Daba un lauku dzīve atstājusi iespaidu uz visu turpmāko mākslinieces dzīvi – tā vienmēr ir vieta, kas dod enerģiju un mieru. Dabas skaistums vienmēr ir saviļņojis un radis izpausmes Ilzes gleznās.

Paradokss slēpjas divās pretējās dzīvesveida izpausmēs – mākslinieces spontānā, enerģiskā un jaudīgā dzīves un dejas maniere pretstatā miera un harmonijas meklējumiem gleznās.

Vineta Bērziņa